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fra Landsthinget for at gjennemgaae Reglerne 
-for Statsrevisorernes Valg og Niaadett at ud- 
føre Statsrevisorernes Arbeide paa. 

Der har til Behandling af de foreliggende 
Sager været nedsat ikke faa Udvalg i Thinget. 
Der har saaledes været nedsat ialt 15 Udvalg 
af Folkethinget til Behandling af de af Ne- 
gjeringen her i Thinget først forelagte Sager, 
og af disse 36 Lovforslag have 30 været over- 
givne til Behandling af disse 15 Udvalg. 
Finantsudvalget har havt 3 af disse Lovudkast 
at behandle, og tillige har det havt at behandle 
forskjellige indgivne Andragender Det Udvalg, 
der har været nedsat til at behandle Lovudkastet 
om Hærens Ordning, har foruden dette Lov- 
Udkast havt andre 4, de militaire Forhold ved- 
kommende Forslag, at behandle, nemlig Lov- 
ndkastene om Lønninger for Hæren, om Ma- 
rinens Organisation, om Gagebestemmelser for 
Marinen og om Værnepligten. Begge Lovud- 
kastene angaaende Veivæsenet have været over- 
givne til det samme Udvalg, og endelig have 
de 9 af Jnstitsministerett forelagte Love om 
Contoirholdsgodtgjorelser for Retsbetjente været 
overgivne til det samme Udvalg. Udvalgenes 
Medlemsatttal har været saaledes, at det Ud- 
valg, der har behandlet Hcerloven og de øvrige 
militaire Love, har bestaaet af 19 Medlemmer, 
Finatttsndvalget af 15 Medlemmer, Udvalgene 
angaaende Landcotmnunallovem Veilovene, Skov- 
tvangsloven og Lovndkastet om Bygningsafgisten 
hvert af 11 Medlemmer, Udvalgene angaaende 
Kjøbstadcom1nunalloven, angaaende Stntteri- 
loven, angaaende Loven om Demarcations- 
liniens Ophævelse, hvert af 9 Medlemmer, Ud- 
valgene angaaende Loven om Haandskydevaaben 
og angaaende Coutoirholdsgodtgjørelseslovene, 
hvert af 7 Medlemmer, og alle de øvrige Ud- 
valg hvert af 5 Medlemmer. Hvad angaaer 
de private Love, har der ialt været nedsat 
4 Udvalg angaaende 4 af disse, nemlig an- 
gaaende Lovsorflagetie om Sognebaandets Løs- 
ning, Nedlæggelse af Seminarier, Skolelærer- 
examen, hvori Udvalgene have bestaaet af 7 
Medlemmer hver, samt angaaende Lovforslaget 
om de Geistliges Lønning, hvori Udvalget har 
bestaaet af 15 Medlemmer. Over de fra 
Landsthinget hertil oversendte Sager har der 
været nedsat ialt 7 Udvalg, hvilke Udvalg kun 
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have havt et Lovforslag hvert at behandle. 
Lovudkaftene angaaende Jndfødsrets Meddelelse 
og om de sjællandske Jernbaner have været 
overgivne til Udvalg hvert as 9 Medlemmer, 
og Lovforflagene om Sandflugtens Dæmpning 
og om Jndkomstskat til Udvalg hvert af 7 Med- 
lemmer, og Lovsorslaget om Skyldsætning i de 
forrige slesvigske Districter, Valgloven og Lov- 
forslaget om Forholdsregler imod løsgaaende 
Hunde have været overgivne til Udvalg, be- 
staaende hvert af52Viedlemmer. De3 Fælles- 
Udvalg, der have været nedsatte, have alle 
bestaaet, hvert af 7 Medlemmer, valgte fra 
hvert Things Side. Der har derhos været 
nedsat et Udvalg til Valgbrevenes Prøvelse, 
bestaaende af 7 Medlemmer, et staaende Ud- 
valg angaaende Forretningsordenem der for- 
uden de to Viceformænd bestod af 5 valgte 
Medlemmer, og et Udvalg angaaende den kon- 
gelige Resolution om Afholdelsen af ikke be- 
vilgede Udgifter, bestaaende af 3 Medlemmer, 
og de 3 Udvalg om Statsrevisionens Beret- 
tiinger og om nye Regler for Statsrevisorernes 
Valg have bestaaet hvert af 5 Medlemmer. 
Det er saaledes ialt 35 Udvalg, der have« 
været nedsatte her i Thinget, og samtlige disse 
Udvalg have bestaaet af ialt 277 Medlemmer. 

Jeg troer at kunne indskrænke mig til denne 
korte Udsigt over Forhandlingerne Det er jo 
ganske vist en lang Tid og den længste Tid, 
nogen Rigsdag endnu her har været samlet, 
men man maa herved ikke blot see paa, at det 
er et meget omfangsrigt Arbeide, ikke blot i 
Tallet af de Lovforslag, som have været fore- 
lagt Rigsdagen, men ogsaa med Hensyn til 
Lovforslagenes ganske særdeles Betydning. Det 
maa derhos erindres, at Rigsdagen traadte 
sammen efter nye Valg, og det ikke blot som 
ellers under andre Forhold, naar nye Valg 
ere foregaaede, men at det tillige var, efterat 
en ny Forfatning var vedtagen. Vi vide Alle, 
hvilke Begivenheder der foregik under den hele 
Forhandling om at tilveiebringe en Sammen- 
smeltning af de to Forfatninger. Det kunde 
ikke være Andet, end efterat en saa lang Be- 
skæftigelse med Forfatningssagem en Beskæfti- 
gelse, der havde grebet hele Befolkningen, maatte 
der gaae en Tid hen, naar en kort derefter 
valgt ny Forsamling traadte sammen, inden 


